
13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  296 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ГОДИНА   XXXVII                                                                                            Годишња претплата 
Број  18                                        Бач, 13. новембар  2012. године                           1.000,00 динара                

   

 Редни 

 број                                                            С  А  Д  Р  Ж  А  Ј                                                            страна    

   

     

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

  

150 Одлука о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине Бач…….. 297 

151 Одлука о верификацији мандата одборника Скупштине општине Бач……………… 298 

152 

Одлука о изменама и допунама Одлуке о одређивању надлежног органа за спрово-

ђење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној своји-

ни……………………………………………………………………………………. 

299 

153 Извештај о извршењу буџета општине Бач за 01.01-30.09.2012.године……………… 300 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

   

154 
Решење о изменама и допунама Решења о одобравању регресирања трошкова пре-

воза ученика средњих школа……............................................................................... 
328 

155 
Решење о измени Решења о образовању и именовању чланова Општинског савета 

за безбедност саобраћаја на путевима на територији Општине Бач………………….. 
329 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  297 

-150- 

 

На основу члана 46. став 1. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 

34/2010 – одлука УС и 54/2011), Скупштина Општине Бач на својој VIII седници одржаној дана 

13. новембра 2012. године, донела је 

 

 

 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине Бач 

 

 

Члан 1. 

 

 Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине општине Бач, Сави Нићетину из 

Бача, са Изборне листе ПОКРЕНИМО БАЧ – ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ СРПСКА НАПРЕДНА 

СТРАНКА, пре истека времена на које је изабран, због подношења писмене оставке на мандат 

одборника, дана 6. новембра 2012. године. 

 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у “Службеном листу Општине 

Бач”. 

 

 

 

 

Број: 011-107/2012-I                      

У Бачу, 13. новембра 2012.године 

Скупштина општине Бач Председник СО- е 

Бач 

              Лидија Шамановић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  298 

-151- 

 

На основу члана 7. Пословника Скупштине општине Бач (“Сл лист Општине Бач”, број 

18/2008), Скупштина Општине Бач на својој VIII седници одржаној дана 13. новембра 2012. 

године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

о верификацији мандата одборника 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу извештаја Верификационе Комисије, Скупштина општине Бач, верификује 

мандат следећем одборнику са Изборне листе ПОКРЕНИМО БАЧ – ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ 

СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА: 

 

1. Винки Михајловић, књиговођи из Плавне, улица Моше Пијаде број 52.  

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у “Службеном листу Општине 

Бач”. 

 

 

Број: 011-106/2012-I   

У Бачу, 13. новембра 2012.године 

Скупштина општине Бач 

Председник СО- е Бач 

Лидија Шамановић  с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  299 

-152- 

На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС” број 

62/2006, 65/2008 др. закон и 41/2009) и члана 40. став 1. тачка 7. Статута Општине Бач („Сл.лист 

општине Бач“, број 16/2008, 2/2010 и 14/2012), Скупштина Општине Бач на својој   VIII седници 

одржаној дана 13. новембра  2012. године,             д о н о с и 

 

ОДЛУКУ 

о изменама и допунама Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка 

давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

 

 

 

Члан 1. 

 

 

  У Одлуци о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини број: 020-86/2007-III од дана 31. октобра 2007. 

године („Службени лист Општине Бач” бр.5/2007),  мења се члан 1. , тако да сада гласи: 

  „Одређујe се председник скупштине општине као надлежан орган за доношење 

Одлуке о расписивању јавног огласа о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, а у складу са 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта Општине 

Бач.” 

            

Члан 2. 

 

  У Одлуци наведеној у члану 1. став 1. ове одлуке мења се и члан 2. тако да сада 

гласи: 

  “Одређује се председник скупштине општине као надлежан орган за доношење 

Одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на основу предлога 

Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини образоване од стране Скупштине Општине Бач, а уз сагласност 

Министарства  пољопривреде, шумарства и водопривреде.” 

 

Члан 3. 
 

  Ова  Одлука  објавиће се у „Службеном листу Општине Бач“, а ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања. 

               

                                                                            Број: 011-105/2012-I      

           У Бачу, 13. новембра  2012. године 

                                                                                     Скупштина Општине Бач 
                                                                                     Председник 

                                                                                     Лидија Шамановић с.р. 

 

 

 

 

 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  300 

-153- 

 

ИЗВЕШТАЈ  

  о Извршењу буџета општине Бач  

 за период 01.01-30.09.2012. године 
 На основу чл. 76. Закона о буџетском систему („Сл.гласник Р Србије“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11 i 93/12) достављамо Вам  Извештај о извршењу буџета општине Бач за период 

01.01.-30.09. 2012. године (у даљем тексту: Извештај). 

 ПРИХОДИ  и ПРИМАЊА  
Укупно планирани буџетски приходи и примања Одлуком о Буџету општине Бач за 

2012. годину  („Сл.лист општине Бач“, бр. 13/110, 3/12- у даљем тексту Одлука) износе 

435.271.808,50 динара, а остварење истих у периоду од 01.01-30.09.2012. године је 

266.957.400,36 динара што представља 61,33 % у односу на план. 

 У Табели 1. приказан је укупан план и остварење прихода и примања по изворима, и то: 

у колони 5 проценат остварења прихода и примања (кол.4) у односу на план прихода и примања 

(кол.3):   

Табела 1. 

р.б. врста прихода и примања план остварење 
% остварење/план 

(4/3) 
1 2 3 4 5 

1 приходи од р.б 2-3 435.271.808,50 266.957.400,36  61,33 

2 уступљени и изворни 263.485.851,50 174.148.622,91 66,09 

3 

транс.др.нив.влас.у корист 

општине 171.785.957,00 92.808.777,45 34,77 
     

 

У Табели 2. дат је преглед плана и остварења прихода и примања по чл. 3 Одлуке за 

период 01.01-30.09.2012. год., и то у колони 6 приказан је проценат остварења прихода и 

примања (кол. 5) у односу на план прихода и примања (кол.4), а у колони 7 приказана је 

структура остварења прихода и примања у односу на укупно остварене приходе и примања 

приказаних у кол.5.  

Табела 2.  



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  301 

Економска  

класификација 
Н А З И В    П Р И Х О Д А 

Буџетска 

средства за 

2012. годину 

извршење за 

2012. годину 

% 

извр

шења 

5/4 

стру

кт.  

коло

не 5 
1 2 3 4 5 6 7 

Синт. 

конто 

Анал. 

конт.           

321000  Пренета средства из предходне године 6.454.117,25       

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК И КАПИТАЛНЕ ДОБИТИ         

  711110 Порез на зараде 76.800.000,00 61.908.103,45 80,61 23,19 

  711120 Порез на приходе од самосталних делатности 6.970.000,00 4.488.295,56 64,39 1,68 

  711140 Порез на приходе од имовине 4.600.000,00 1.856.203,02 40,35 0,70 

  711150 Порез на добитке од игара на срећу 0,00 0,00 0,00 0,00 

  711160 
Порез на приход од осигурања лица 15.000,00 39.691,27 

264,6

1 0,01 

  711180 Приход од месног самодоприноса  21.000.000,00 13.208.774,23 62,90 4,95 

  711190 Остали порези на доходак 30.000.000,00 28.993.045,59 96,64 10,86 

    УКУПНО 711000 139.385.000,00 110.494.113,12 79,27 41,39 

712000   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА         

  712110 Порез на фонд зарада 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

    УКУПНО 712000 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

713000   ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ         

  713120 Порез на имовину 14.000.000,00 8.187.851,33 58,48 3,07 

  713310 Порез на наслеђе и поклоне 2.200.000,00 802.635,95 36,48 0,30 

  713420 
Порез на капиталне трансакције 8.650.000,00 8.727.887,67 

100,9

0 3,27 

  713610 Порез на акције на име и уделе 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

    УКУПНО 713000 24.865.000,00 17.718.374,95 71,26 6,64 

714000   ПОРЕЗ НА ПОЈЕДИНАЧНЕ УСЛУГЕ И  

ПОРЕЗ НА УПОТРЕБУ ДОБАРА         

  714430 Комунална такса за коришћење паноа и реклама 140.000,00 72.640,64 51,89 0,03 

  714440 Средства за противпожарну заштиту 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

  714510 Порез на моторна возила 6.700.000,00 5.105.028,30 76,19 1,91 

  714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 1.900.000,00 1.054.931,00 55,52 0,40 

  714550 Боравишна такса 110.000,00 45.180,00 41,07 0,02 

  714560 Општинске и градске накнаде 2.850.000,00 944.818,50 33,15 0,35 

  714570 Општинске и градске комуналне таксе 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

    УКУПНО 714000 11.810.000,00 7.222.598,44 61,16 2,71 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ         

  716110 Комунална такса на фирму 2.100.000,00 579.384,75 27,59 0,22 

    УКУПНО 716000 2.100.000,00 579.384,75 27,59 0,22 

732000   
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗА-

ЦИЈА         

  732150 
Донације од међународних организација 1.000.000,00 1.071.940,55 

107,1

9 0,40 

    
УКУПНО 732000 1.000.000,00 1.071.940,55 

107,1

9 0,40 

733000   ТЕКУЋИ ТРАНСФЕР ОПШТИНАМА         

  733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у  

корист општине 108.935.957,00 88.133.877,45 80,90 33,01 

  733250 
Капитални трансфери од других нивоа власти у 

корист општине 62.850.000,00 4.674.900,00 7,44 1,75 

    УКУПНО 733000 171.785.957,00 92.808.777,45 54,03 34,77 

741000   ПРИХОД ОД ИМОВИНЕ       0,00 

  741150 Камата на средства буџета општине 6.350.000,00 2.234.575,48 35,19 0,84 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  302 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

Укупно планирани расходи и издаци Одлуком износе 434.988.634,87 динара, а извршење 

истих у периоду од 01.01-30.09.2012. године је 228.412.015,80 динара што представља 52,51 % у 

односу на план. 

У Табели 3. дат је преглед извршења расхода и издатака по главама корисника Одлуке, и 

то у кол.6 приказан је проценат извршења расхода у односу на план, а у кол. 7 приказана је 

структура расхода у укупном извршењу истих. 

Табела 3. 

Ред. 

Бр. Раздео-глава функција 

План по буџе-

ту за 2012.г. 
Извршење од 

01.01.-30.09.2012. 

Индекс 

5/4 

структура 

кол. 5 
1 2 3   4 6 7 

1 Председник, општинско веће и СО-е  110 19.264.528,95 14.235.900,43 73,90 6,23 

2 
Комис. за спровођење комас.у ко Селен-

ча420 420 3.562.684,88  3.244.510,88 91,07 1,42 

3 Трансакције јавни дуг 170 11.710.000,00  7.196.553,83 61,46 3,15 

4 Општинска управа са резервом 130 102.813.066,80  71.961.898,64  69,99 31,51 

5 Основно образовање  912 38.812.134,50  21.446.208,67 55,26 9,39 

6 Средње образовање 920 1.393.000,00  1.122.440,15 80,58 0,49 

7 ПУ"Колибри" Бач 911 29.667.657,00  20.232.071,60 68,20 8,86 

  741520 Накнада за коришћење шумског и пољоп.земљишта 51.660.000,00 26.388.537,94 51,08 9,88 

  741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 

земљишта 6.900.000,00 2.042.594,81 29,60 0,77 

 741561 Накнада за коришћење ваздухопловног простора 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

    УКУПНО 741000 64.910.000,00 30.669.708,23 47,25 11,49 

742000   ПРОДАЈА ДОБАРА И УСЛУГА         

  742150 Приход од закупа 630.000,00 183.124,13 29,07 0,07 

  742250 Административне таксе 2.500.000,00 967.043,00 38,68 0,36 

  742350 Приходи општинских органа 650.000,00 197.737,00 30,42 0,07 

    УКУПНО 742000 3.780.000,00 1.347.904,13 35,66 0,50 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ       0,00 

  743320 Приход од новчаних казни за саобраћ.прекрша. 2.970.000,00 1.616.100,00 54,41 0,61 

  743350 Новчане казне изречене у прекршајном поступку 250.000,00 5.000,00 2,00 0,00 

    УКУПНО 743000 3.220.000,00 1.621.100,00 50,34 0,61 

744000   ТЕКУЋИ И ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФ.ОД ФИЗИ-

ЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА         

  744100 Текући и добровољни тран.од физ. и правн.лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

  744200 Капитални и добров. тран.од физ. и правн.лица 0,00 0,00 0,00 0,00 

 744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа општине 0,00 160.000,00 0,00 0,06 

    УКУПНО 744000 0,00 160.000,00 0,00 0,06 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ         

  745151 Остали општински приходи 5.761.734,25 3.263.498,74 56,64 1,22 

    УКУПНО 745000 5.761.734,25 3.263.498,74 56,64 1,22 

813000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОС.СРЕД.         

  813150 Примања од продаје осталих основних средстава 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

    УКУПНО 813000 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

921000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ         

  921950 Примања од продаје капитала у корист општине 0,00 0,00 0,00 0,00 

    УКУПНО 921000 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 435.271.808,50 266.957.400,36 61,33 

100,0

0 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  303 

8 НБ"В.Караџић" Бач са ост.орг.културе 820 11.033.383,00  7.650.634,88 69,34 3,35 

9 ЈП"Радио Бачка" Бач 830 5.107.185,74  2.918.813,98 57,15 1,28 

10 Физичка култура 810 7.200.000,00  6.176.173,63 85,78 2,70 

11 ЈП СРЦ"Бачка Тврђава Бач" Бач 860 6.338.600,00  5.654.336,38 89,20 2,48 

12 Социјална заштита 090 6.025.000,00  4.424.138,35 73,43 1,94 

13 ЈП''Дирекција за изградњу општине Бач'' 620 115.397.400,00  29.477.743,34 25,54 12,91 

14 Туристичка организација 473 2.121.100,00  1.304.292,14 61,49 0,57 

15 Месне заједнице 160 53.302.494,00  18.451.722,66 34,62 8,08 

16 Дом здравља 760 2.520.000,00  1.972.662,03 78,28 0,86 

17 Дотације невладиним организацијама 110 4.324.400,00  2.274.209,34 52,59 1,00 

18 Буџетски фонд за заштите живот.сред. 500 1.500.000,00  0,00 0,00 0,00 

19 Пољопривреда,шумарство,лов и риболов 482 12.896.000,00  8.667.704,87 67,21 3,79 

  УКУПНО   434.988.634,87  228.412.015,80 52,51 100,00 

 

У Табели 4. дат је преглед извршења расхода и издатака по основним наменама чл.4. 

Одлуке, и то у колони 6. приказан је проценат извршења расхода (кол.5) у односу на план 

расхода (кол 4), а у колони 7 приказана је структура извршења расхода  у односу на укупно 

извршене расходе приказане у кол.3. 

Табела 4. 
 

Ред 

бр Конто НАЗИВ КОНТА 
План по буџету 

2012.год. 

Извршење од 

01.01.-

30.09.2012.год. 

% изврше-

ња 5/4 
Стр. у% 

кол 5 

1 2 3 4 5 6 7 

  410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 90.960.412,95 67.217.196,37 73,90 29,43 

1. 411 Плате и додаци запослених 66.378.705,60 50.526.088,52 76,12 22,12 

2. 412 Доприноси на терет послодавца  11.890.214,35 9.045.715,87 76,08 3,96 

3. 413 Накнаде у натури 851.100,00 559.202,04 65,70 0,24 

4. 414 Социјална давања запосленима 3.108.800,00 1.164.561,58 37,46 0,51 

5. 415 Накнаде за запослене 630.200,00 588.227,00 93,34 0,26 

6. 416 Награде, бонуси и остали расходи 5.001.393,00 2.751.142,80 55,01 1,20 

7. 417 Одборнич. додатак (Со-е и пред.СО-е и зам.пред. СО-е) 3.100.000,00 2.582.258,56 83,30 1,13 

  420 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 137.934.431,12 65.951.902,37 47,81 28,87 

8. 421 Стални трошкови 24.426.000,00 16.677.021,11 68,28 7,30 

9. 422 Трошкови путовања 1.205.500,00 471.950,90 39,15 0,21 

10. 423 Услуге по уговору 33.148.473,50 16.668.281,16 50,28 7,30 

11. 424 Специјализоване услуге 64.420.684,88 27.656.522,91 42,93 12,11 

12. 425 Текуће поправке и одржавање 8.086.305,00 1.477.665,83 18,27 0,65 

13. 426 Материјал 6.647.467,74 3.000.460,46 45,14 1,31 

  440 

Отплата камата и пратећи 

трош.задуживања 4.410.000,00 2.023.263,63 45,88 0,89 

14. 441 Отплата домаћих камата 3.200.000,00 1.892.555,26 59,14 0,83 

  444 Пратећи трошкови задуживања 1.210.000,00 130.708,37 10,80 0,06 

  450 СУБВЕНЦИЈЕ 7.626.000,00 6.332.765,25 83,04 2,77 

15. 451 Субвенције нефинансијским организацијама 7.626.000,00 6.332.765,25 83,04 2,77 

  460 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 57.950.134,50 37.141.622,83 64,09 16,26 

16. 463 Текући трансфери 55.950.134,50 35.141.622,83 62,81 15,39 

  465 Остале дотације и трансфери 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 0,88 

  470 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ИЗ БУЏЕТА 17.998.000,00 17.446.940,34 96,94 7,64 

17. 472 Награда за соц.заштиту из буџета 17.998.000,00 17.446.940,34 96,94 7,64 

  480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 10.767.700,00 5.257.987,56 48,83 2,30 

18. 481 Дотације невладиним организацијама 8.974.400,00 4.841.334,93 53,95 2,12 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  304 

19. 482 Порези, таксе и казне 92.300,00 58.579,00 63,47 0,03 

20. 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.501.000,00 358.073,63 23,86 0,16 

21. 485 Накнада штете-комасација 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

  495 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМО-

ВИНУ 90.903.600,00 21.169.307,79 23,29 9,27 

22. 495 Издаци за нефинансијску имовину 90.903.600,00 21.169.307,79 23,29 9,27 

  499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 2.384.356,30 0,00 0,00 0,00 

23. 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 2.384.356,30 0,00 0,00 0,00 

  510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 3.565.000,00 508.939,46 14,28 0,22 

24. 511 Зграде и грађевински објекат  3.000.000,00 335.490,00 0,00 0,15 

25. 512 Машине и опрема  565.000,00 173.449,46 30,70 0,08 

  515 Нематеријална имовина (515) 189.000,00 188.800,00 99,89 0,08 

26. 515 Нематеријална имовина  189.000,00 188.800,00 99,89 0,08 

  610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7.300.000,00 5.173.290,20 70,87 2,26 

27. 611 Отплата главнице 7.300.000,00 5.173.290,20 70,87 2,26 

  620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 3.000.000,00 0,00     

28. 621 Набавка домаће финансијске имовине 3.000.000,00 0,00     

    УКУПНИ РАСХОДИ (1 - 27) 434.988.634,87 228.412.015,80 52,51 100,00 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  305 

 

У Табели 5. дат је преглед извршења расхода по економским класификацијама чл. 5 Одлуке, и то у кол. 9 проценат извршења 

расхода (кол.8) у односу на план расхода (кол.7), а у кол.10 приказана је структура извршења расхода у укупно извршеним расходима 

приказаних у кол..  

Табела 5. 

 
            

Ра- 
здео 

Глава Функ. 
Поз 

иција 
Еконо 
клас. 

О П И С 
План по буџету 

2012 
Извршење од 01.01.-

30.09.2012. 
% извр-
шења 

Структ. 

у % 

кол. 7 

  

  

  

1. 2. 3. 4. 5. 6.   7. 8. 9.   

1         ОПШТИНСКА УПРАВА           

  1.01       ПРЕДСЕДНИК, ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И СО-е           

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови     

      1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (председ.Со-е) 1.827.419,60 1.827.419,60 100,00 0,80   

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 327.109,35 327.109,35 100,00 0,14   

      3 416 
Накнаде члановима управних, надзорних одбора и комисија (општинско веће и 

комисије) 2.500.000,00 1.675.163,00 67,01 0,73 
  

      4 417 
Одборнички додатак (скупштина, секретар и  заменик председника СО-е) 3.000.000,00 2.535.873,00 84,53 1,11 

  

      5 423 Услуге по уговору 600.000,00 379.971,11 63,33 0,17   

      6 425 Текуће поправке и одржавање возила 133.000,00 23.389,00 17,59 0,01   

      7 426 Материјал за саобраћај 1.060.000,00 576.749,48 54,41 0,25   

      9 451 Субвенц.јавним нефин.пред.и организацијама 7.626.000,00 6.332.765,25 83,04 2,77   

      10 472 Остале накнаде из буџета-образовање 41.000,00 40.908,89 99,78 0,02   

      11 481 Дотац.невлад.организацијама-скго 150.000,00 103.854,75 69,24 0,05   

          Извори финансирања за функцију 110:           

        О1 Приходи из буџета 17.264.528,95 13.823.203,43 80,07 6,05   

          Укупно за функцију 110:                 17.264.528,95 13.823.203,43 80,07 6,05   

    160     Опште јавне услуге некв.на др.месту           

     ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА           

      11,1 416 Накнаде за рад бир.тела,одб.секр.,ос.н. 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00   

      11,2 421 Стални трошкови 100.000,00 0,00 0,00 0,00   

      11,3 422 Трошкови путовања 100.000,00 52.090,00 52,09 0,02   

      11,4 423 Услуге по уговору 500.000,00 256.831,83 51,37 0,11   

      11,5 426 Материјал  200.000,00 103.775,17 51,89 0,05   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  306 
          Извори финансирања за функцију 110:           

        О1 Приходи из буџета 2.000.000,00 412.697,00 20,63 0,18   

          Укупно за функцију 110:                 2.000.000,00 412.697,00 20,63 0,18   

          Укупно за функцију 110:                 19.264.528,95 14.235.900,43 73,90 6,23   

  1.02       КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОМАСАЦИЈЕ У К.О.СЕЛЕНЧА           

    420     Пољопривреда, шумарство, лов и риболов           

      12 422 Трошкови путовања 1.000,00 0,00 0,00 0,00   

      13 423 Услуге по уговору 1.150.000,00 1.064.626,00 92,58 0,47   

      14 424 Специјализоване услуге 2.173.684,88 2.173.684,88 100,00 0,95   

      15 426 Материјал 32.000,00 6.200,00 19,38 0,00   

      16 482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00 0,00 0,00 0,00   

      17 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 0,00   

      18 485 Накнаде штете  200.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Извори финансирања за функцију 420           

        01 Приходи из буџета 3.562.684,88 3.244.510,88 91,07 1,42   

          Укупно за функцију 420: 3.562.684,88 3.244.510,88 91,07 1,42   

  1.03       ТРАНСАКЦИЈЕ ЈАВНОГ ДУГА           

    170     Трансакције везане за јавни дуг           

      24 441 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.200.000,00 1.892.555,26 59,14 0,83   

      25 444 Пратећи трошкови задуживања-курсне разлике 1.210.000,00 130.708,37 10,80 0,06   

      26 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 7.300.000,00 5.173.290,20 70,87 2,26   

          Извори финансирања за функцију 170           

        01 Приходи из буџета 11.710.000,00 7.196.553,83 61,46 3,15   

          Укупно за функцију 170 11.710.000,00 7.196.553,83 61,46 3,15   

  1.04       ОПШТИНСКА УПРАВА           

    130     Опште услуге           

      27 411 Плате, додаци и накнаде запослених 29.000.700,00 23.811.746,64 82,11 10,42   

      28 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.191.600,00 4.262.330,19 82,10 1,87   

      29 413 Накнаде у натури-превоз радника 501.000,00 310.453,00 61,97 0,14   

      30 414 Социјално давање запосленима 2.585.000,00 1.126.761,58 43,59 0,49   

      31 415 Накнаде за запослене 515.000,00 507.484,00 98,54 0,22   

      32 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи-јубил.наг. 547.493,00 547.493,00 0,00 0,24   

      33 421 Стални трошкови 10.101.000,00 6.491.752,17 64,27 2,84   

      34 422 Трошкови путовања 680.000,00 348.744,90 51,29 0,15   

      35 423 Услуге по уговору 11.879.000,00 8.918.954,66 75,08 3,90   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  307 
      36 424 Специјализоване услуге 8.143.000,00 2.902.977,71 35,65 1,27   

      37 425 Текуће поправке зграде и опреме 2.200.000,00 430.291,30 19,56 0,19   

      38 426 Материјал 2.130.000,00 1.853.645,98 87,03 0,81   

      39 482 Порези,обавезне таксе и казне 40.000,00 39.770,00 99,43 0,02   

      40 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0,00 358.073,63 0,00 0,16   

      41 511 Зграда и грађевински објекти 3.000.000,00 335.490,00 11,18 0,15   

      42 512 Улагања у основна средства 515.000,00 173.449,46 33,68 0,08   

      43 515 Нематеријална улагања 189.000,00 188.800,00 99,89 0,08   

          Извори финансирања за функцију 130           

        О1 Приход од буџета 77.217.793,00 52.608.218,22 68,13 23,03   

          Укупно за функцију 130: 77.217.793,00 52.608.218,22 68,13 23,03   

    О40     Социјална заштита- породица и деца           

      43,1 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 15.627.000,00 15.627.000,00 100,00 6,84   

          Извори финансирања за функцију 130           

        О1 Приход из буџета 15.627.000,00 15.627.000,00 100,00 6,84   

          Укупно за функцију 130: 15.627.000,00 15.627.000,00 100,00 6,84   

    474     
Пројекат-јавна свест у функцији заштите животне средине у општини 

Бач         

  

      47.1 421 Стални трошкови 345.000,00 0,00 0,00 0,00   

      47.2 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 0,00   

      47.3 423 Услуге по уговору 1.938.917,50 1.526.680,42 78,74 0,67   

      47.4 426 Материјал 0,00 0,00 0,00 0,00   

      47.5 512 Машине и опрема (512) 0,00 0,00 0,00 0,00   

        О1 Приходи из буџета 2.283.917,50 0,00 0,00 0,00   

        О4 Донације од међунар.организација 0,00 0,00 0,00 0,00   

          укупно за функцију 474 2.283.917,50 1.526.680,42 66,84 0,67   

    474     Пројекат-Европски буквар за младе           

      47.6 423 Услуге по уговору 178.300,00 178.300,00 100,00 0,08   

      47.7 426 Материјал 21.700,00 21.700,00 100,00 0,01   

          Извори финансирања за функцију 474           

        О1 Приходи из буџета 200.000,00 200.000,00 100,00 0,09   

        О4 Донације од међунар.организација 0,00 0,00 0,00 0,00   

          укупно за функцију 474 2.483.917,50 1.726.680,42 69,51 0,76   

    412     Општи послови по питању рада           

      48 424 Специјализоване услуге 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00   

      49 465 Остале дотације и трансфери 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 0,88   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  308 
          Извори финансирања за функцију 412           

        О1 Приход од буџета 5.000.000,00 2.000.000,00 100,00 0,88   

          Укупно за функцију 412: 5.000.000,00 2.000.000,00 100,00 0,88   

    350     Јавни ред и безбедност-истраж.и развој           

      50 423 Услуге по уговору 50.000,00 0,00 0,00 0,00   

      51 512 Основна средства 50.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Извори финансирања за функцију 350           

        О1 Приход од буџета 100.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Укупно за функцију 350: 100.000,00 0,00 0,00 0,00   

          укупно глава 1.04 100.428.710,50 71.961.898,64 334,97 31,51   

  1.05       СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ           

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови         

      52 499 Издвајања у сталну резерву 500.000,00 0,00 0,00 0,00   

      53 499 Текућа резерва 1.884.356,30 0,00 0,00 0,00   

          Извори финансирања за функцију 110:           

        О1 Приходи из буџета           

          Укупно за функцију 110:                 2.384.356,30 0,00 0,00 0,00   

  1.06       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ           

    912     Основно образовање           

      55 463 ОШ''Вук Караџић'' Бач 6.763.134,50 6.763.134,50 100,00 2,96   

      56 463 ОШ''Алекса Шантић'' Вајска 6.626.000,00 5.060.393,07 76,37 2,22   

      57 463 ОШ''Јан Колар'' Селенча 20.155.000,00 5.503.616,95 27,31 2,41   

      58 463 ОШ''Иво Лола Рибар'' Плавна 2.633.000,00 1.861.249,83 70,69 0,81   

      59 463 ОШ''Моша Пијаде'' Бачко Ново Село 2.635.000,00 2.257.814,32 85,69 0,99   

          Извори финансирања за функцију 912           

        О1 Приход од буџета 38.812.134,50 21.446.208,67 55,26 9,39   

          Укупно за функцију 912: 38.812.134,50 21.446.208,67 55,26 9,39   

  1.07       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ           

    920     Средње образовање           

      61 463 Средња пољопривредна школа 1.393.000,00 1.122.440,15 80,58 0,49   

          Извори финансирања за функцију 920           

        О1 Приход од буџета 1.393.000,00 1.122.440,15 80,58 0,49   

        04 Сопствени приходи 950.000,00 1.585.000,00 166,84 0,69   

          Укупно за функцију 920: 1.393.000,00 1.122.440,15 80,58 0,49   

  1.08       ПУ"Колибри" Бач           



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  309 
    911     Предшколско образовање           

      63 411 Плате, додаци и накнаде запослених 18.594.366,00 12.749.298,00 68,57 5,58   

      64 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.328.391,00 2.282.125,00 68,57 1,00   

      65 413 Накнаде у натури 142.200,00 102.818,00 72,31 0,05   

      66 414 Социјална давања запосленима 37.800,00 37.800,00 100,00 0,02   

      67 415 Накнада за запослене (превоз с посла и на посао) 45.000,00 38.264,00 85,03 0,02   

      67,1 416 Награде и бонуси- јубиларне награде 523.900,00 498.314,80 95,12 0,22   

      68 421 Стални трошкови 2.226.600,00 1.892.480,60 84,99 0,83   

      69 422 Трошкови путовања 102.000,00 56.000,00 54,90 0,02   

      70 423 Услуге по уговору 225.000,00 121.195,00 53,86 0,05   

      71 424 Специјализоване услуге 495.000,00 393.254,66 79,45 0,17   

      72 425 Текуће поправке и одржавање  345.600,00 148.050,09 42,84 0,06   

      73 426 Материјал 441.900,00 10.956,00 2,48 0,00   

      74 472 Накнаде из буџета за децу 2.150.000,00 1.779.031,45 82,75 0,78   

      75 482 Порези,обавезне таксе и казне 9.900,00 0,00 0,00 0,00   

      76 495 Ос.средст.-зграде и грађевински објекти (511) 500.000,00 0,00 0,00 0,00   

      77 495 Опрема (512) 500.000,00 122.484,00 24,50 0,05   

          Извори финансирања за функцију 911           

        О1 Приход од буџета 29.667.657,00 20.232.071,60 68,20 8,86   

        О4 Сопствени приходи 9.498.260,00 1.983.000,00 20,88 0,87   

          Укупно за функцију 911: 29.667.657,00 20.232.071,60 68,20 8,86   

  1.09       НБ"Вук Караџић" Бач           

    820     Услуге културе           

      78 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.340.014,00 1.763.672,00 75,37 0,77   

      79 412 Социјални доприноси на терет послодавца 418.864,00 315.699,00 75,37 0,14   

      80 413 Накнаде у натури 129.600,00 81.948,88 63,23 0,04   

      81 414 Социјална давања запосленима 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      81,1 416 Награде и бонуси- јубиларне награде 90.000,00 0,00 0,00 0,00   

      82 421 Стални трошкови 2.660.000,00 2.085.239,70 78,39 0,91   

      83 422 Трошкови путовања 38.700,00 0,00 0,00 0,00   

      84 423 Услуге по уговору 1.002.000,00 705.931,30 70,45 0,31   

      85 424 Специјализоване услуге 729.000,00 451.695,73 61,96 0,20   

      86 425 Текуће поправке и одржавање 189.705,00 189.705,00 100,00 0,08   

      87 426 Материјал 115.200,00 109.065,94 94,68 0,05   

      88 482 Порези, обавезне таксе и казне 5.400,00 4.720,00 87,41 0,00   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  310 
      89 495 Ос.ср.-зграде и грађевински објекти (511) 189.000,00 0,00 0,00 0,00   

      90 495 Опрема (512) 36.000,00 14.595,00 40,54 0,01   

      91 495 Нематеријална имовина (515) 119.900,00 114.578,96 95,56 0,05   

          Извори финансирања за функцију 820           

        О1 Приход од буџета 8.108.383,00 5.836.851,51 71,99 2,56   

        О4 Сопствени приходи 1.396.686,00 274.000,00 19,62 0,12   

          Укупно за функцију 820: 8.108.383,00 5.836.851,51 71,99 2,56   

    820     ОСТАЛЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ           

      92 481 КУД''Младост'' Бач 585.000,00 575.800,00 98,43 0,25   

      93 481 Хор ''Невен'' Бач 180.000,00 92.000,00 51,11 0,04   

      94 481 КУД''Јан Колар'' Селенча 180.000,00 55.574,30 30,87 0,02   

      95 481 Хор ''Звона'' Селенча 180.000,00 116.388,07 64,66 0,05   

      96 481 Хор"Озвена" Селенча 45.000,00 20.000,00 44,44 0,01   

      97 481 КУД ''Дунавац'' БН Село 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      98 481 ХКУД ''Дукат'' Вајска 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      99 481 ХКУПД ''Мостонга'' Бач 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      100 481 ХКУПД '' Матош '' Плавна 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      100.1 481 ХКПУ " Зора" 45.000,00 29.000,00 64,44 0,01   

      101 481 МКУД ''Уњи Бернардин'' Бач 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      102 481 МКУД ''Различак" Вајска 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      103 481 КУД "Палона'' Плавна 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      104 481 Матица словачка у Југославији 45.000,00 45.000,00 100,00 0,02   

      105 481 Фонд за очување културно истор.баштине Векови Бача-трансфер 1.350.000,00 880.021,00 65,19 0,39   

          Извори финансирања за функцију 820           

        О1 Приход од буџета 2.925.000,00 1.813.783,37 62,01 0,79   

          Укупно за функцију 820 2.925.000,00 1.813.783,37 62,01 0,79   

          Свега за функцију 820: 11.033.383,00 7.650.634,88 69,34 3,35   

  1.10       ЈП"Радио Бачка" Бач           

    830     УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА           

      106 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.233.181,00 1.640.635,00 73,47 0,72   

      107 412 Социјални доприноси на терет послодавца 399.737,00 293.669,00 73,47 0,13   

      108 413 Накнаде у натури 66.600,00 55.558,16 83,42 0,02   

      109 414 Социјална давања запосленима 81.000,00 0,00 0,00 0,00   

      110 415 Накнаде за запослене 64.800,00 42.479,00 65,55 0,02   

      111 416 Награде и бонуси 190.000,00 0,00 0,00 0,00   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  311 
      112 421 Стални трошкови 482.400,00 408.612,92 84,70 0,18   

      113 422 Трошкови путовања 109.800,00 0,00 0,00 0,00   

      114 423 Услуге по уговору 630.000,00 144.087,16 22,87 0,06   

      115 424 Специјализоване услуге 36.000,00 6.220,00 17,28 0,00   

      116 425 Текуће поправке и одржавање 71.000,00 12.285,00 17,30 0,01   

      117 426 Материјал 135.667,74 135.667,74 100,00 0,06   

      118 482 Порези,обавезне таксе и казне 27.000,00 14.089,00 52,18 0,01   

      119 495 Основна средства-зграде и грађ. објекти (511) 0,00 0,00 0,00 0,00   

      120 495 Опрема (512) 580.000,00 165.511,00 28,54 0,07   

      121 495 Нематеријална имовина (515) 0,00 0,00 0,00 0,00   

          Извори финансирања за функцију 830           

        01 Приход од буџета 5.107.185,74 2.918.813,98 57,15 1,28   

        04 Сопствени приходи 3.060.666,00 4.017.000,00 131,25 1,76   

          Укупно за функцију 830: 5.107.185,74 2.918.813,98 57,15 1,28   

  1.11       ФИЗИЧКА КУЛТУРА           

    810     Услуге рекреације и спорта           

      122 463 Спортски савез општине Бач 7.200.000,00 6.176.173,63 85,78 2,70   

          Извори финансирања за функцију 810           

        01 Приход од буџета 7.200.000,00 6.176.173,63 0,00 2,70   

          Укупно за функцију 810: 7.200.000,00 6.176.173,63 85,78 2,70   

  1.12       ЈП СРЦ"Бачка Тврђава" Бач           

    860     Рекреација, спорт култура неклас.на др.месту           

      123 411 Плате запослених 1.848.000,00 1.401.103,00 75,82 0,61   

      124 412 Социјални доприноси на терет послодавца 338.000,00 250.802,00 74,20 0,11   

      125 421 Стални трошкови 981.000,00 949.156,13 96,75 0,42   

      126 422 Трошкови путовања 9.000,00 0,00 0,00 0,00   

      127 423 Услуге по уговору 99.600,00 67.260,00 67,53 0,03   

      129 425 Текуће поправке и одржавање 27.000,00 0,00 0,00 0,00   

      130 426 Материјал 36.000,00 0,00 0,00 0,00   

      131 495 Опрема (512) 3.000.000,00 2.986.015,25 0,00 1,31   

          Извори финансирања за функцију 860           

        О1 Приход од буџета 6.338.600,00 5.654.336,38 89,20 2,48   

        04 Сопствени приходи 1.942.200,00 1.485.000,00 76,46 0,65   

          Укупно за функцију 860: 6.338.600,00 5.654.336,38 89,20 2,48   

  1.13       СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА           



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  312 
    090     Социјална заштита некв. на другом месту           

      132 463 Центар за социјални рад           

          -за зараде 600.000,00 498.013,50 83,00 0,22   

          -за социјална давања 5.190.000,00 3.691.124,80 71,12 1,62   

          -остали трошкови 235.000,00 235.000,00 100,00 0,10   

          Извори финансирања за функцију 090           

        O1 Приход од буџета 6.025.000,00 4.424.138,35 73,43 1,94   

          Укупно за функцију 090: 6.025.000,00 4.424.138,35 73,43 1,94   

  1.14       ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ БАЧ           

    620     Развој заједнице           

      133 411 Плате запослених 6.156.519,00 4.003.330,00 65,03 1,75   

      134 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.102.881,00 718.102,00 65,11 0,31   

      135 413 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 0,00   

      136 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00 0,00   

      137 415 Накнада за запослене  0,00 0,00 0,00 0,00   

      138 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 0,00   

      139 421 Стални трошкови 155.000,00 70.000,00 45,16 0,03   

      140 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 0,00   

      141 423 Услуге по уговору 8.000.000,00 842.730,80 10,53 0,37   

      142 424 Специјализоване услуге 20.418.000,00 8.167.313,31 40,00 3,58   

      143 425 Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00 0,00 0,00   

      144 426 Материјал 0,00 0,00 0,00 0,00   

      145 441 Отплата домаћих камата 0,00 0,00 0,00 0,00   

      146 482 Порези, обавезне таксе и казне 0,00 0,00 0,00 0,00   

      147 495 Осн.средс.-зграде и грађевински објекти (511) 77.000.000,00 15.676.267,23 20,36 6,86   

      148 495 Опрема (512) 365.000,00 0,00 0,00 0,00   

      149 495 Издаци за природну имовину (541) 2.200.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Извори финансирања за функцију 620       0,00   

        01 Приход од буџета 115.397.400,00 29.477.743,34 25,54 12,91   

        04 Сопствени приходи 234.900.000,00 5.479.000,00 2,33 2,40   

          Укупно за функцију 620: 115.397.400,00 29.477.743,34 25,54 12,91   

  1.15       ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ БАЧ           

    473     Туризам           

      150 411 Плате запослених 682.000,00 583.073,00 85,49 0,26   

      151 412 Социјални доприноси на терет послодавца 121.000,00 104.366,00 86,25 0,05   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  313 
      152 413 Накнаде у натури 11.700,00 8.424,00 72,00 0,00   

      153 415 Накнаде за запослене  5.400,00 0,00 0,00 0,00   

      154 421 Стални трошкови 126.000,00 49.961,22 39,65 0,02   

      155 422 Трошкови путовања 85.000,00 15.116,00 17,78 0,01   

      156 423 Услуге по уговору 458.000,00 429.640,42 93,81 0,19   

      157 424 Специјализоване услуге-манифестације 225.000,00 68.484,50 30,44 0,03   

      158 425 Текуће поправке и одржавање 29.000,00 0,00 0,00 0,00   

      159 426 Материјал 153.000,00 45.227,00 29,56 0,02   

      160 495 Пројектно планирање 511 180.000,00 0,00 0,00 0,00   

      161 495 Опрема (512) 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Извори финансирања за функцију 473       0,00   

        01 Приход од буџета 2.121.100,00 1.304.292,14 61,49 0,57   

        04 Сопствени приходи 580.000,00 121.000,00 20,86 0,05   

          Укупно за функцију 473: 2.121.100,00 1.304.292,14 61,49 0,57   

  1.16       ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ           

    160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту           

          МЗ БАЧ           

      162 411 МЗ Бач-плате запослених 671.042,00 505.941,50 75,40 0,22   

      163 412 МЗ Бач-соц.доп.на терет послодавца 120.115,00 90.565,20 75,40 0,04   

      164 413 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 0,00   

      165 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00 0,00   

      166 415 Накнада за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00   

      167 417 Накнаде члановима савета 100.000,00 46.385,56 46,39 0,02   

      168 421 Стални трошкови 2.508.000,00 1.750.329,06 69,79 0,77   

      169 422 Трошкови путовања 10.000,00 0,00 0,00 0,00   

      170 423 Услуге по уговору 660.000,00 97.554,60 14,78 0,04   

      171 424 Специјализоване услуге 13.830.000,00 1.755.565,61 12,69 0,77   

      172 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 18.966,10 18,97 0,01   

      173 426 Материјал 1.446.000,00 81.783,10 5,66 0,04   

      174 441 Отплата домаћих камата 0,00 0,00 0,00 0,00   

      175 481 Донације-трансфери 1.000.000,00 582.463,82 58,25 0,26   

      176 482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000,00 0,00 0,00 0,00   

      177 495 Зграда и грађ.објекти 511 350.000,00 0,00 0,00 0,00   

      178 495 Улагања у ос.средства 512 100.000,00 7.480,00 7,48 0,00   

      179 495 Остале некретнине и опрема 513 200.000,00 0,00 0,00 0,00   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  314 
      180 611 Отплате главнице гл.кредиторима 0,00 0,00 0,00 0,00   

          Укупно МЗ Бач: 21.100.157,00 4.937.034,55 23,40 2,16   

    160     МЗ БОЂАНИ           

      181 411 МЗ Бођани-плате запослених 577.758,00 431.703,00 74,72 0,19   

      182 412 МЗ Бођани-соц.доп.на терет послодавца 103.414,00 77.277,00 74,73 0,03   

      183 414 Социјална давања запосленима 360.000,00 0,00 0,00 0,00   

      184 421 Стални трошкови 792.000,00 437.880,81 55,29 0,19   

      185 422 Трошкови путовања 40.000,00 0,00 0,00 0,00   

      186 423 Услуге по уговору 858.000,00 692.778,83 80,74 0,30   

      187 424 Специјализоване услуге 450.000,00 0,00 0,00 0,00   

      188 425 Текуће поправке и одржавање 594.000,00 59.939,28 10,09 0,03   

      189 426 Материјал 171.000,00 5.108,50 2,99 0,00   

      190 472 Дотације 90.000,00 0,00 0,00 0,00   

      191 495 Зграде и гр.објекти 900.000,00 81.234,50 9,03 0,04   

          Укупно МЗ Бођани: 4.936.172,00 1.785.921,92 36,18     

    160     МЗ БАЧКО НОВО СЕЛО           

      192 411 МЗ БН Село-плате запослених 539.602,00 400.618,00 74,24 0,18   

      193 412 МЗ БН Село-соц.доп.на терет послодавца 96.582,00 71.710,00 74,25 0,03   

      195 421 Стални трошкови 639.000,00 422.310,54 66,09 0,18   

      196 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 0,00   

      197 423 Услуге по уговору 726.156,00 726.156,00 100,00 0,32   

      198 424 Специјализоване услуге 2.585.000,00 2.207.349,00 85,39 0,97   

      199 425 Текуће поправке и одржавање 300.000,00 0,00 0,00 0,00   

      200 426 Материјал 90.000,00 45.507,55 50,56 0,02   

      201 481 Дотације ост.непроф.институц. 180.000,00 55.603,53 30,89 0,02   

      202 495 Зграде и грађевински објекти (511) 900.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Укупно МЗ Бачко Ново Село: 6.056.340,00 3.929.254,62 64,88 1,72   

    160     МЗ ВАЈСКА           

      203 411 МЗ Вајска-плате запослених 570.000,00 418.930,73 73,50 0,18   

      204 412 МЗ Вајска-соц.доп.на терет послодавца 103.000,00 74.998,56 72,81 0,03   

      205 421 Стални трошкови 1.089.000,00 666.323,44 61,19 0,29   

      206 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 0,00   

      207 423 Услуге по уговору 0,00 0,00 0,00 0,00   

      208 424 Специјализоване услуге 540.000,00 176.745,00 32,73 0,08   

      209 425 Текуће поправке и одржавање 2.428.000,00 328.160,00 13,52 0,14   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  315 
      210 426 Материјал 0,00 0,00 0,00 0,00   

      211 472 Накнаде за образовање и спорт 90.000,00 0,00 0,00 0,00   

      211.1 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Укупно МЗ Вајска: 6.320.000,00 1.665.157,73 26,35 0,73   

    160     МЗ ПЛАВНА           

      212 411 МЗ Плавна-плате запослених 628.702,00 465.615,00 74,06 0,20   

      213 412 МЗ Плавна-соц.доп.на терет послодавца 112.538,00 83.345,00 74,06 0,04   

      213,1 416 Награде и бонуси- јубиларне награде 50.000,00 30.172,00 60,34     

      214 421 Стални трошкови 610.000,00 434.599,09 71,25 0,19   

      215 422 Трошкови путовања 30.000,00 0,00 0,00 0,00   

      216 423 Услуге по уговору 1.987.000,00 486.990,90 24,51 0,21   

      216.1 424 Специјализоване услуге 100.000,00 36.680,00 36,68 0,02   

      217 425 Текуће поправке и одржавање 400.000,00 15.611,40 3,90 0,01   

      218 426 Материјал 300.000,00 5.074,00 1,69 0,00   

      219 481 Донације-трансфери 170.000,00 11.420,12 6,72 0,00   

      220 495 Зграде и грађевински објекти (511) 748.700,00 0,00 0,00 0,00   

          Укупно МЗ Плавна: 5.136.940,00 1.569.507,51 30,55 0,69   

    160     МЗ СЕЛЕНЧА           

      221 411 МЗ Селенча-плате запослених 709.402,00 523.003,05 73,72 0,23   

      222 412 МЗ Селенча-соц.доп.на терет послодавца 126.983,00 93.617,57 73,72 0,04   

      223 413 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 0,00   

      224 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00 0,00   

      225 415 Накн.трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 0,00   

      226 421 Стални трошкови 1.611.000,00 1.018.375,43 63,21 0,45   

      227 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 0,00   

      228 423 Услуге по уговору 706.500,00 28.592,13 4,05 0,01   

      229 424 Специјализоване услуге 1.800.000,00 648.847,64 36,05 0,28   

      230 425 Текуће поправке и одржавање 1.269.000,00 251.268,66 19,80 0,11   

      231 426 Материјал 315.000,00 0,00 0,00 0,00   

      232 481 Дотац.невладине организац. 225.000,00 0,00 0,00 0,00   

      233 482 Порези и обавезне таксе 0,00 0,00 0,00 0,00   

      234 495 Зграде и грађ.објекти (511) 2.790.000,00 2.001.141,85 71,73 0,88   

      235 495 Машине и опрема (512) 100.000,00 0,00 0,00 0,00   

      235,1 495 Остале некретнине и опрема (513) 100.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Укупно МЗ Селенча: 9.752.885,00 4.564.846,33 46,81 2,00   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  316 
          Извори финансирања за функцију 160:           

        01 Приход од буџета 53.302.494,00 18.451.722,66 34,62 8,08   

        04 Сопствени извори 7.386.000,00 3.969.000,00 53,74 1,74   

          Укупно за функцију 160: 53.302.494,00 18.451.722,66 34,62 8,08   

  1.17       ДОМ ЗДРАВЉА БАЧ           

    760     Здравство некласификовано на другом месту           

      236 463 Дом здравља Бач-трансфер 2.520.000,00 1.972.662,03 78,28 0,86   

          Извори финансирања за функцију 760           

        01 Приход од буџета 2.520.000,00 1.972.662,03 78,28 0,86   

          Укупно за функцију 760: 2.520.000,00 1.972.662,03 78,28 0,86   

  1.18       ДОТАЦИЈА НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА           

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови           

      237 481 Црвени крст 90.000,00 89.193,07 99,10 0,04   

      238 481 Удружење жена ''Колевка Бачке'' Бач 63.000,00 62.620,40 99,40 0,03   

      239 481 Удружење жена "Рука -Руци" Плавна 45.000,00 15.712,06 34,92 0,01   

      240 481 Удружење жена ''Дуга'' Селенча 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      241 481 Удружење жена ''Сунцокрет'' Вајска 45.000,00 20.000,00 44,44 0,01   

      243 481 Удружење жена "Плавна" Плавна 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      244 481 Културно етнолошки клуб"Искон" Бач 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      245 481 Завичајно удружење крајишких срба "П.Кочић" Бач 45.000,00 45.000,00 100,00 0,02   

      246 481 Удружење грађана "Трагови шокаца" 27.000,00 26.801,22 99,26 0,01   

      247 481 Удружење грађана"Пријатељи деце Бача"Бач 45.000,00 45.000,00 100,00 0,02   

      248.1 481 Удружење омладине "Ентер" 63.000,00 50.000,00 79,37 0,02   

      248.2 481 Удружење српско руског пријат. "Владивосток" 78.000,00 78.000,00 100,00 0,03   

      249 481 Удружење грађана рома и румуна ''Младост'' Вајска 45.000,00 39.000,00 86,67 0,02   

      250 481 Удружење голубара ''Тврђава'' Бач 22.000,00 0,00 0,00 0,00   

      251 481 ОО СУБНОР-а Бач 27.000,00 0,00 0,00 0,00   

      252 481 Савез инвалида рада- ОО Бач 27.000,00 18.543,17 68,68 0,01   

      253 481 Удружење пчелара ''Мостонга'' Бач 18.000,00 0,00 0,00 0,00   

      254 481 Удружење пензионера 27.000,00 0,00 0,00 0,00   

      255 481 Савез мултиплесклерозе 45.000,00 0,00 0,00 0,00   

      256 481 Савез слепих Војводине 27.000,00 3.000,00 11,11 0,00   

      257 481 Удружење дистрофичара 27.000,00 0,00 0,00 0,00   

      258 481 Удружење оболелих од церебралне парализе 27.000,00 0,00 0,00 0,00   

      259 481 Друштво за борб.против шећерне болести општ.Бач 90.000,00 64.462,00 71,62 0,03   



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  317 
      260 481 Радио клуб Никола Тесла 18.000,00 0,00 0,00 0,00   

      261 481 Дот.парламентар.политичк.стран(ДС,СРС,ДСС,СПС,ПУПС,Г17+) 811.400,00 470.792,92 58,02 0,21   

      262 481 Историјски архив Сомбор 27.000,00 0,00 0,00 0,00   

      263 481 Општински ватрогасни савез 450.000,00 437.980,00 97,33 0,19   

          Извори финансирања за функцију 110:           

        01 Приход од буџета 2.324.400,00 1.466.104,84 63,07 0,64   

          Укупно за функцију 110:                 2.324.400,00 1.466.104,84 63,07 0,64   

    840     Верске и друге услуге заједнице           

      264 481 Дотације невл.орг.- Верске заједнице 2.000.000,00 808.104,50 40,41 0,35   

          Извори финансирања за функцију           

        о1 Приход од буџета 2.000.000,00 808.104,50 40,41 0,35   

          Укупно за функцију : 2.000.000,00 808.104,50 40,41 0,35   

  1.19       Буџетски фонд за заштиту животне средине           

    500     Заштита животне средине           

      265 423 Заштита животне средине 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Извори финансирања за функцију 500           

        01 Приход од буџета 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00   

          Укупно за функцију 500: 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00   

  1.20       Пољопривреда,шумарство, лов и риболов           

    482     Развој пољопривреде,шумарства,лов и риболов           

      266 621 Набавка домаће финансијске имовине 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00   

      267 424 Специјализоване услуге 9.896.000,00 8.667.704,87 87,59 3,79   

          Извори финансирања за функцију 482           

        01 Приход од буџета 12.896.000,00 8.667.704,87 67,21 3,79   

          Укупно за функцију 482: 12.896.000,00 8.667.704,87 67,21 3,79   

          СВЕГА РАЗДЕО 1 434.988.634,87 228.412.015,80 52,51 100,00   

          Расходи из додатних извора буџетских корисника 50.464.073,00 18.913.000,00 37,48     

          УКУПНО РАСХОДИ БУЏЕТА: 434.988.634,87 228.412.015,80 52,51 100,00 
  

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  318 

У оквиру раздела 1. Општинска управа дат је преглед расхода по индиректним 

корисницима, и то: 

-глава 01 Председник, општинско веће и СО-е – 14.235.900,43 динара, 

-функција 110 :  Председник, општинско веће и СО-е – 13.823.203,43 динара 

-ек.кл. 411 и 412 – 2.154.528,95 динара за плату председника СО-е Бач, заменика 

председника СО-е Бач и сектара СО-е Бач, као и за плату функционера коме је истекао мандат, 

-ек.кл. 416 – 1.675.163,00 динара за исплату накнада члановима Општинског већа, 

дневнице за чланове Комисије за издавање пољоп.земљишта у закуп, Комисије за рушење 

објекта, Комисије за технички преглед објекта, Комисије за статутарна питања, Савет за 

привреду, Савет за урбанизам, Комисије за кадровска и администр.питања, 

-ек.кл. 417 – 2.535.873,00 динара за исплату накнада заменика председ. и подпредсед. 

СО-е, накнада заменика председника Општине, накнада секретару СО-е, дневнице за одборнике 

СО-е Бач, одборничке клубове ДС, РС, СПС и ПУПС, ДСС и за председнике одборничких 

група, 

-ек.кл. 423 – 379.971,11 динара за трошкове репрезентације 

-ек.кл. 425 – 23.389,00 динара за трошкове текућег одржавања и прања аутомобила 

-ек.кл. 426 – 576.749,48 динара за трошкове горива, материјал за превозна средства 

-ек.кл. 451 - 6.332.765,25 динара - за ЈКП“Тврђава“ Бач зараде за два запослена радника 

на скелском прелазу према Вуковару, санација пречистача отпадних вода у Бачу- израда 

улазног шахта  као и за замену центрифугалних пумпи и система управљања на водоводима у 

општини Бач (средства добијена од Покрајинског секретаријата за пољопривреду, 

водопривреду и шумарство), за ЈКП „Тврђава“ за рад на санацији депоније смећа 

-ек.кл. 472-  40.908,89 динара књиге за носиоце Вукове дипломе општине Бач и 

трошкови материјала за ђаке прваке 

-ек.кл. 481 – 103.854,75 динара за чланарину Сталне конференције градова и општина 

Београд I  II и III квартал 

 

- функција 160 : Опште јавне услуге неквалификоване  на другом  месту – 412.697,00 

динара 

- ек.кл. 422 – 52.090,00 динара – за трошкове превоза изборне комисије,  

- ек.кл. 423 – 256.831,83 динара – ОИК пренос средстава, трошкови репрезентације, 

штампа гласачких листића 

- ек.кл. 426 – 103.775,17 динара – ОИК пренос средстава, канцеларијски материјал, 

гориво,  тонери за потребе ОИК-а 

 

 

-глава 02 Комис. за спровођење комас.у ко Селенча - 3.244.510,88 динара 

-ек.кл. 423 – 1.064.626,00 динара за дневнице члановима стручне комисије за спровођење 

поступка комасације као и ангажована лица за административне послове,  

-ек.кл. 424 – 2.173.684,88 динара за трошкове радова на одводњавању-израде каналске 

мреже и   за трошкове реализације радова на уређењу атарских путева, трошкове надзорног 

органа на овим радовима.  

-ек.кл. 426 – 6.200,00 динара – штампање, израда печата 

 

-глава 03 Трансакције јавни дуг – 7.196.553,83 динара 

-ек.кл. 441 – 1.892.555,26 динара – отплата камата домаћим кредиторима, 

-ек.кл. 444 – 130.708,37 динара – пратећи трошкови задуживања - курсне разлике, 

-ек.кл .611 – 5.173.290,20 динара – отплата главнице домаћим кредиторима 

 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  319 

-глава 04 и 05 Општинска управа са резрвом – 71.761.898,64 динара 

Функција 130 : Опште услуге – 52.608.218,22 динара: 

-ек.кл. 411 и 412- 28.074.076,83 динара, за плате председника општине, заменика 

председника општине, начелника општинске управе и запослених радника, као и функционера 

коме је истекао мандат, 

-ек.кл. 413 – 310.453,00 динара- тр.превоза радника на посао и са посла (месечне карте), 

-ек.кл. 414 – 1.126.761,58 динара- за плате две раднице које се налазе на породиљском 

боловању, накнада радницима који се налазе на боловању до 30 дана 

-ек.кл. 415 –  507.484,00 динара - трошкови превоза на посао и са посла (исплата у 

готовини за 13 радника), 

-ек.кл. 416 – 547.493,00 динара –  јубиларне награде за 2009., 2010., 2011. и 2012. годину 

-ек.кл. 421 – 6.491.752,17 динара - за трош. провизије, ел.енергије, лож-уља, огревнo 

дрво за месне канцеларије,  комуналних услуга, телефона, поште-достава, осигурања, трошкови 

интернета, 

-ек.кл. 422 – 348.744,90 динара- за трошкове дневница за службени пут у земљи и 

иностранству, смештаја на сл.путу, превоза, путарина, 

-ек.кл. 423 – 8.918.954,66 динара - услуге одржавања софтвера (за локалну пореску 

администрацију, рачуноводство, матичну службу, пријемну канцеларију) и видео надзора, 

котизација за семинаре, услуге штампања публикације,  тр.за параграф, адвокатске услуге,  

тр.објаве огласа у Сл. Гласнику (за јавне набавке), за превоз ђака основне школе (на релацијама 

Бач-М.Бач и Берава-Жива–Вајска), превоз детета специјалног одељења у Б.Паланци са пратњом 

(Бачко Ново Село – Б.Паланка – Бачко Ново Село) као и такси превоз на релацији Бач- Нови 

Сад за дете оболело од мултиплесклерозе, превоза ђака средњих школа и смештај деце у ђачки 

дом у  Сомбору, суфинансирање трошкова превоза ученика средњих школа са територије 

општине Бач, 

-ек.кл. 424 – 2.902.977,71 динара-  накнаде за издавање листа непокретности из РГЗ-а, 

геодетске услуге, рушење објекта, рушење и изградња ограде, одводњавање за Воде Војводине , 

мртвозорство 

-ек.кл. 425 – 430.291,30 динара- за трошкове одржавања зграде општинске управе и 

заједничких органа у Бачу, одржавање биротехничке опреме ( копир апарат) и опреме за 

комуникацију, чишћење котлова, електро инсталације, текуће поправке 

-ек.кл. 426 – 1.853.645,98 динара- за канцеларијски материјал, обрасци и уверења, 

стручна литература за запослене (правне базе, Службени Гласник Р Србије, просветни преглед, 

рач.пракса), пиће, сред.за чишћење и хигијену, ситан инвентар, тонери за штампаче 

-ек.кл. 482 – 39.770,00 динара трошак за регистрацију аута (таксе), 

-ек.кл. 483 – 358.073,63 динара- трошкови другостепеног поступка пред Врховним судом 

Србије по ревизији 

-ек.кл. 511 – 335.490,00 динара – куповина некретнине (куће) 

            -ек.кл. 512 – 173.449,46 динара -  набавка канцеларијског намештаја, , мреже, рачунарска 

опрема, штампачи   

-ек.кл. 515 - 188.800,00 динара за легализацију софтвера, 

 

-функција 040 – Социјална заштита – породица и деца – 15.627.000,00 динара 

ек.кл. 472 – 15.627.000,00 динара – ђачка и студентска стипендија,  помоћ мајкама за 

децу рођену у 2012. години, 

функција 474  Пројекат – јавна свест у функцији заштите животне средине – 1.526.680,42 

динара 

-ек.кл. 423 – 1.526.680,42 динара – услуге по уговору (исплата хонорара за чланове 

пројектног тима из Бача, исплата преводиоца, исплата лица ангажованог на изради web  

функција 474 – Европски буквар за младе – 200.000,00 динара 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  320 

-ек.кл. 423 – 178.300,00 – услуге по уговору – закуп сале за обуку, храна и пиће током 

обуке, хонорар за предавача, превоз учесника студијске посете 

-ек.кл. 426 – 21.700,00 – материјал – материјал за обуку, штампа летака и 

копирање,штампа флајера 

 

Функција 412 – Општи послови по питању рада – остале дотације и трансфери – 

2.000.000,00 динара 

-ек.кл. 465 – 2.000.000,00 динара – трошкови политике за запошљавање – Национална 

служба за запошљавање 

 

-глава 06 Основно образовање – 21.446.208,67 динара: 

- ек.кл. 463 ОШ “В.Караџић“ Бач – 6.763.134,50 динара за трошкове: 

- ек.кл. 413 – 143.162,70 динара - тр.за превоз на посао и са посла 

- ек.кл. 415 – 181.625,00 динара – накнада превоза на посао - готовина 

- ек.кл. 416 – 298.000,00 динара – јубиларна награда 

- ек.кл. 421 – 5.013.493,88 динара – трошкови платног промета, трош.елек.енергије, 

мазут,   трош.за услуге водовода и канализације, трош.телефона, осигурање имовине 

- ек.кл. 422 – 43.100,00 превоз ученика 

- ек.кл. 423 – 29.790,00 динара – трош.за услуге штампања, угоститељске услуге, објава 

тендера 

- eк.кл. 424 – 115.381,50 динара – трош.за  биолошки преглед хране, услуге очувања 

животне средине, остале специјализоване услуге 

- ек.кл. 425 – 842.467,26 динара – трош.за поправку елек.инсталација, централно грејање 

, текуће поправке и одржавање, зидарски радови 

- ек.кл. 426  - 96.114,16 динара – трош.за канцеларијски материјал, материјал за 

образовање , материјал за одржавање хигијене , храна и пиће, стручна литература 

 

-ек.кл.463 ОШ“А.Шантић“ Вајска – 5.060.393,07 динара – за трошкове: 

-ек.кл. 415 – 667.322,80 динара – накнада за превоз на посао 

-ек.кл. 416 – 473.646,56 динара – исплата јубиларних награда 

-ек.кл. 421 – 2.453.837,92 динара – за трош: платног промета, огрев, електричне енергије, 

комуналне услуге, услуге комуницирања,  

-ек.кл.422 – 111.340,00 динара –  трошкови одласка ученика на такмичења, превоз 

ученика Жива и Лабудњача 

-ек.кл. 423 – 93.957,60 динара - компјутерске услуге, репрезентација,   стручни испит  

-ек.кл. 424 – 148.523,00 динара -  санитарни преглед и обука радника, 

-ек.кл. 425 -  832.901,15 динара – трошкови поправки 

-ек.кл. 426 – 243.271,78 динара - канцеларијски материјал, материјал за одржавање 

хигијене  

-ек.кл. 472 – 35.645,67 динара – помоћ за ученике 

 

      -ек.кл.463 ОШ“Ј.Колар“ Селенча – 5.503.616,95 динара 

-ек.кл. 413 – 79.508,87 динара – трош.за месечне карте 

-ек.кл. 415 – 323.767,48 динара – трош.за превоз радника 

-ек.кл. 416 – 261.419,89 динара – јубиларна награда 

-ек.кл. 421 – 1.171.234,41 динара – за трош.ПТТ услуга, комун.услуга, 

трош.елек.енергије,  трош.провизије, трош.за огрев ,  

-ек.кл. 422 – 88.538,00 динара – трош.за превоз ученика, сопствено возило 

-ек.кл. 423 – 46.784,46 динара -  за трош.репрезентација, услуге штампања, 

компјутерске услуге, котизација 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  321 

-ек.кл. 424 – 407.253,30 динара –  трош.за специјализоване услуге 

-ек.кл. 425 – 1.197.847,55 динара – рачунарска опрема, зидарски радови, водовод и 

канализација 

-ек.кл. 426 – 218.899,64 динара – трош.канцеларијског материјала, трош.хигијене , 

матер.за образ, потрошни материјал, стручна литература, остали материјал за очување 

животне средине 

-ек.кл. 512 – 1.653.895,80 динара – електронска опрема 

 

-ек.кл.463 ОШ“И.Л.Рибар“ Плавна – 1.861.249,83 динара 

-ек.кл. 415 – 378.516,00 динара за превоз радника 

    -ек.кл. 416 – 147.027,69 динара – јубиларна награда 

    -ек.кл. 421 – 1.075.380,41 динара – за трош.провизије , енер.услуге , трош.комуналних 

услуга , трош.телефона 

     -ек.кл. 423 – 33.704,58 динара – трош.одржавања програма, остале опште услуге 

 

     -ек.кл. 424 – 76.400,00 динара – трош.за специјализоване услуге  

     -ек.кл. 425 – 23.656,84 динара – поправке и одржавање учионица и тоалета  

     -ек.кл. 426 – 107.066,46 динара – трош.канцеларијског материјала, трош.материјала за 

одржавање хигијене 

    - ек.кл. 483 – 19.497,88 динара – новчане казне по решењусудова. 

 

-ек.кл. 463 ОШ“М.Пијаде“ Б.Н.Село – 2.257.697,73 динара – трошкови за: 

-ек.кл. 411-177.617,46 динара – трошкови јубиларних награда 

-ек.кл. 415 – 396.810,00 динара -  трошкови превоза на посао и са посла 

-ек.кл. 421 – 1.032.426,74 динара - трош.платног промета, елек.енер, комуналне услуге, 

трош.телефона , трош.угља ,  

-ек.кл. 423 – 34.181,50 динара – услуге по уговору, бесплатна ужина,  

-ек.кл. 425 – 116.315,60 динара – трошкови одржавања грејања, одржавања зграде и 

опреме 

-ек.кл. 426 – 69.382,22динара – за трош.канцеларијског материјала, трош.стручне 

литературе 

-ек.кл. 482 – 430.964,21 динара – трошкови блокаде рачуна 

 

-глава 07  Средње образовање – 1.122.440,15 динара 

ек.кл. 463 – Пољопривредна школа – 1.122.440,15 динара: 

- ек.кл. 413 – 142.926,00 динара - тр.превоза на посао и са посла, 

- ек.кл. 415 – 336.270,00 динара -  накнада тр.за запослене, 

- ек.кл. 416 – 265.439,20 динара – јубиларна награда 

- ек.кл. 421 – 187.839,03 динара - тр.платног промета, тр.ел.енергије, комунални 

трошкови, тр.телефона , осигурање опреме 

- ек.кл. 422 – 62.500,00 динара - превоз ученика, 

- ек.кл. 423 – 11.907,00 динара – трош.репрезентације, угоститељске услуге 

- ек.кл. 424 – 46.000,00 динара – санитарни преглед за ученике 

- ек.кл. 426 – 69.558,92 динара – материјал за образовање, потрошни материјал 

 

-глава 8  ПУ „Колибри“ Бач – 20.232.071,60 динара – трош.за: 

- ек.кл. 411 и 412 – 15.031.423,00 динара за плате запослених радника, 

- ек.кл. 413 – 102.818,00 динара- тр. за месечне карте запослених, 

- ек.кл. 414 – 37.800,00 динара – социјална давања запосленима 

- ек.кл. 415 – 38.264,00 динара – превозни трошкови 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  322 

- ек.кл. 416 – 498.314,80 динара - исплаћене јубиларне награде запосленима 

- ек.кл.421– 1.892.480,60 динара -  за тр. платног промета , елек.енергију , лож уље , 

комуналне услуге , услуге комуникације 

- ек.кл. 422 – 56.000,00 динара -  трошкови путовања  

- ек.кл. 423 – 121.195,00 динара –  трошкови репрезентације 

- ек.кл. 424 – 393.254,66 динара – тр.здравствене заштите – инспекције и анализе, 

санитарни прегледи. 

- ек.кл.425 – 148.050,09 динара – тр.текуће поправке и одржавање 

- ек.кл. 426 – 10.956,00 динара -  за трошкове материјала 

- ек.кл. 472 – 1.779.031,45 динара – накнаде из буџета за децу и породицу 

- ек.кл. 512 – 122.484,00 динара – опремање јаслене групе у Селенчи 

 

-глава 09  Народна библиотека „В.Караџић“ Бач – 5.836.851,51 динара,  извршење 

расхода: 

- ек.кл. 411 и 412 – 2.079.371,00 динара -  за плате запослених радника, 

- ек.кл. 413 – 81.948,88 динара - за тр.месечних карата запослених радника, 

- ек.кл. 421 – 2.085.239,70 динара - за тр. услуге телефона, услуге ел.енергије, комуналне 

услуге, грејање. 

- ек.кл. 423 –  705.931,30 динара - тр. за  компјутерске услуге, услуге штампања, услуге 

информисања јавности, усл.одржавања хигијене, трош.репрезентације. 

- ек.кл. 424 – 451.695,73 динара -  услуге културе које обухватају услуге учесника 

културно-забавног програма-музичких група, певача, глумаца, књижевника, смотре рецитатора 

и фолклорних ансамбла и трош.биоскопа. 

- ек.кл. 425 – 189.705,00 динара - за тр.одржавања централног грејања, елек.инсталација, 

опреме за културу 

- ек.кл. 426 –  109.065,94 динара - за тр.канц.материјала, издатке за гориво, материјал за 

одржавање хигијене, трош.потрошног материјала 

- ек.кл. 482 – 4.720,00 динара - за порезе, таксе и казне  

- ек.кл. 512 – 14.595,00 динара – за куповину позоришних завеса, решоа, стола и столица 

за цајну кухињу 

- ек.кл. 515 – 114.578,96 динара – за трошкове  нематеријалне имовине – набавка књига у 

библиотеци 

 

Остале организације области културе – 1.813.783,37 динара 

 

- ек.кл. 481 – КУД“Младост“ Бач – 575.800,00 динара за трошкове кореографа и 

корепетитора, суфинансирање X  Међународног дечијег фолклорног фестивала „Ала волем 

коло да играм“ 

- ек.кл. 481 – Хор „Невен“ Бач – 92.000,00 динара за трошкове хонорара диригенту Суђи 

Јурају, трошкови коктеле за Пролећни концерт 

- ек.кл. 481 – КУД“Јан Колар“ Селенча – 55.574,30 динара за трошкове учешћа на 

фестивалу „V Pivnickom poli“ у Пивницама, трошкови нпоправке рачунара. 

- ек.кл. 481 – Хор „Звона“ Селенча – 116.388,07 динара за одлазак на концерт у Сољане у 

Хрватску, регистрација возила, превоз 

- ек.кл. 481 – Хор “Озвена” Селенча – 20.000,00 динара за одлазак на концерт у 

Војловицу 

- ек.кл.481 – ХКПУ „Зора“ – 29.000,00 динара – трошкови за урамљивање слике, 

конзервисана храна за књижевно вече 

- ек.кл. 481 – Матица словачка у Југославији - 45.000,00 динара за редовну делатност 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  323 

- ек.кл. 481 – Фонд за очување културно историске баштине Векови Бача – 800.021,00 

динара – трошкови за израду и уградњу специјалне браве са 2 кључа, набавка и уградња браве 

за гвоздена врата са 3 кључа, књиговодствене услуге, уплата за Бачки котлић, суфинансирање 

пројекта по конкурсу за 2012.годину 

 

-глава 10 ЈП“Радио Бачка“ Бач – 2.918.813,98 динара, извршење расхода: 

- ек.кл. 411 и 412  –  1.934.304,00  динара - тр. за плате запослених радника, 

- ек.кл. 413 – 55.558,16 динара -  за тр. превоза запосленог радника –месечна карта, 

- ек.кл. 415 – 42.479,00динара – накнада за запослене 

- ек.кл. 421 – 408.612,92 динара -  тр. комун.услуга, платног промета, телефона 

- ек.кл. 423 – 144.087,16 динара - тр. музичких права – Sokoj i OFPS 

- ек.кл. 424 – 6.220,00 динара – специјализоване услуге обухватају трош.одржавања 

фискалне касе 

- ек.кл. 425 – 12.285,00 динара - тр. за текуће поправке и одржавање елек.инсталација, 

поправке и одржавање путничког аутомобила као и административне опреме 

- ек.кл. 426 – 135.667,74 динара - за трошкове канцеларијског материјала, издатке за 

гориво, матер.за одржавање хигијене, потрошни материјал 

-ек.кл. 482 – 14.089,00 динара - такса 

-ек.кл. 512 – 165.511,00 динара – набавка 4 комада диктафона и једног рачунара 

 

-глава 11 Физичка култура Спортски савез Општине Бач – 6.176.173,63 динара, и то за 

рад спортског савеза  и за спортске клубове: 

-плата запосленог, књиговодствене услуге, провизија, осигурање, превоз и храна за 

школско такмичење, завршни рачун, тонери,   

 

-глава 12 ЈП СРЦ „Бачка Тврђава“ Бач – 5.654.336,38 динара,  извршење расхода: 

-ек.кл. 411 и 412 – 1.651.905,00 динара - тр. за плате запослених радника  

-ек.кл. 421 – 949.156,13 динара -  тр. комуналија, струје 

-ек.кл. 423 – 67.260,00 динара – трошкови чишћења снега са и око спортске хале и 

скидање леденица са зграде 

-ек.кл. 512 – 2.986.015,25 динара – трошкови за  куповину опреме – справе за теретану 

 

-глава 13  Социјална заштита- Центар за социјални рад Бач – 4.424.138,35 динара : 

-трошкови плате директора, геронтодомаћица, тренутне помоћи пензионерима, погребни 

трошкови, комуналије у социјалном становању, трошкови прикључка струје социјално 

угроженим, извршене поправке водовода у социјалном становању, гориво за службени ауто, 

провизија платног промета, исплаћене тренутне социјалне помоћи. 

 

-глава 14  ЈП''Дирекција за изградњу општине Бач''-  29.477.743,34 динара,  извршење 

расхода:  

            - ек.кл. 411 и 412 – 4.721.432,00  динара за плате запослених радника, 

            - ек.кл. 421 – 70.000,00 динара - представља провизију Трезора за обављање платног 

промета. 

            -ек.кл. 423 – 842.730,80 динара за: 

-Трошкови новогодишње декорације – 68.700,00 динара 

            -Трошкови извођења радова на санирању дивљих депонија у радној зони у Бачу, као и 

уређење банкина у насељу Бач – 263.458,00 динара 

 -Трошкови радова на изградњи бетонског тротоара у Бачу, спој улице Дунавска и Доже 

Ђерђа 206.961,00 динара    



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  324 

 -Трошкови израде и монтаже опреме за спортски полигон ОШ „Јан Колар“ у Селенчи – 

134.000,00 динара 

 -Трошкови радова на обележавању спортског полигона ОШ „Јан Колар“ у Селенчи – 

45.900,00 динара 

 -Трошкови сезонских радова на уређењу површина око купалишта језера Провала у 

Вајској – 123.711,20 динара 

-  ек.кл. 424 -  8.167.313,31 динара : 

-Трошкови хоризонталне саобраћајне сигнализације на локалним путевима и улицама у 

насељима општине Бач – 547.110,90 динара 

-Трошкови крпљења ударних рупа на локалним путевима и улицама у насељима 

општине Бач – 480.430,08 динара 

-Трошкови кошења травнатих површина на банкинама локалних путева општине Бач – 

296.640,00 динара 

-Трошкови дежурства зимске службе за период јануар – март – 761.494,08 единара 

-Трошкови радова на поправци саобраћајнице у улици Пере Сегединца – крак у насељу 

Вајска 1.085.752,38 динара 

-Трошкови за комуналну хигијену 2.331.862,99  

-Трошкови одржавања пружних прелаза за 2011.годину – 164.572,37 динара  

-Трошкови изградње кабловског извода (трафо) „Мала привреда у Бачу“ – 485.450,51 

динара 

-Трошкови усклађивања Просторног плана општине Бач – 1.770.000,00 динара 

-Трошкови израде Плана генералне регулације за насеље Бач – 244.000,00 динара   

- ек.кл.511 – 15.676.267,23 динара: 

 -Трошкови изградње I фазе објекта за зелену пијацу у Бачу – 2.459.879,87 динара 

 -Трошкови изградње платоа за зелену пијацу у Бачу – 999.926,84 динара 

 -Трошкови изградње приступне саобраћајнице код Пољопривредне школе – 2.770.731,20 

динара 

 -Трошкови изградње саобраћајнице у улици Фрушкогорска – крак А у Бачу – 966.948,95 

динара 

 -Трошкови изградње пешачке стазе од улице Бачка до улице Никола Тесла и 

паркиралишта – 2.653.178,03 динара 

 -Трошкови изградње потисног вода фекалне канализација у Бачу – 1.882.887,14 динара 

 -Трошкови изградње јавне расвете у Бачу код спортске хале уз канал – 1.671.503,30 

динара 

 -Трошкови за израду главног пројекта локалног пута обилазнице Селенча – 2.205.420,00 

динара 

 
 

 

-глава 15  Туристичка организација општине Бач – 1.304.292,14  динара : 

-ек.кл. 411 и 412 – 687.439,00 динара за плату радника, 

-ек.кл. 413 – 8.424,00 динара – тр.за: превоз на посао и са посла – месечна карта 

-ек.кл. 421 – 49.961,22 динара -за трошкове платног промета, телефона, интернета, 

фискалне касе 

-ек.кл. 422 – 15.116,00 динара-  дневнице за путовање у земљи, путни трош.за 

служ.путовања у земљи,  

-ек.кл. 423 – 429.640,42 динара- за тр. за услуге превођења, рачуноводствене услуге, 

административне услуге, компјутерске услуге, котизација за семинаре, услуге штампе 

публикација, услуге информисања јавности, остале опште услуге. 

-ек.кл. 424 – 68.484,50 динара – организовање манифестација културе 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  325 

-ек.кл. 426 – 45.227,00 динара -за  тр. канцел.материјала, тр. стручне литературе, остали 

материјал 

 

-глава 16  Месне заједнице укупно  - 18.451.722,66 динара,  извршење расхода 

-МЗ БАЧ: - 4.937.034,55 динара : 

- ек.кл. 411 и 412  – 596.506,70 динара -  тр.за: плате запослених радника 

- ек.кл. 417 – 46.385,56 динара – накнаде члановима савета 

- ек.кл. 421 – 1.750.329,06 динара -  тр.за: платни промет ел.енергију, комуналне услуге , 

услуге комуникације, осигурање, ПТТ услуге, трош.одржавања јавне расвете и зграде. 

- ек.кл. 423 – 97.554,60 динара – компјутерске услуге, услуге информисања, накнада 

чланова комисија, надзор 

- ек.кл. 424 – 1.755.565,61 динара -трошкови пољочуварске службе, измуљавање канала 

и одвоз шута, одржавање јавних бунара, уређење депонија – мрциништа, уређење 

банкина, поправка клупа у парку и на шеталишту, пражњење контејнера на економијама,  

- ек.кл. 425 – 18.966,10 динара – одржавање опреме за кошење 

- ек.кл. 426 – 81.783,10 динар –  трош.канцеларијског материјала, хтз опрема, гориво за 

косачице, материјал за одржавање опреме за кошење, материјал за хигијену, пумпа за 

атерски бунар на економији, лопате алуминијумске, потрошни материјал за тример. 

- ек.кл. 481 – 582.463,82 динара – утршено на КУД „Младост“, КЛУБ „Херкулес“, помоћ 

Шерфези Марији за адаптацију куће која је уништена у пожару и  Радојевић Витомиру за 

штампање књиге, Ћојановић Драгици за срушену кућу. 

-ек.кл. 512 – 7.480,00 динара – куповина уређаја Повер / муст 636 адаптер за компјутер 

 

-МЗ БОЂАНИ: -  1.785.921,92 динара : 

-ек.кл. 411 и 412 – 508.980,00 динара- за плате запослених радника, 

-ек.кл. 421 – 437.880,81 динара: - трошкови електричне енергије, комуналне услуге, 

телефон 

-ек.кл. 423 – 692.778,83 динара Остале опште услуге : Сингер-Сингер 

            Агенција Идеја Бач , Слован Селенча , Саобраћај Оџаци 

           -ек.кл. 425 – 59.939,28 – текуће поправке и одржавање 

-ек.кл. 426 – 5.108,50 динара - Канцеларијски и потрошни материјал, гориво и мазиво за 

кошење 

-ек.кл. 495 – 81.234,50 динара -  

 

-МЗ БНС: 3.929.254,62  динара: 

- ек.кл. 411 и 412  – 472.328,00 динара- за плате запослених радника, 

- ек.кл. 421 – 422.310,54 динара – тр.за: платни платни промета, тр.ел.енергије, комуналне 

услуге, тр.телефона. 

- ек.кл. 423 –726.156,00 динара  – тр.за: административне услуге вођења књига, трошкове 

пољочуварске службе. 
- ек.кл. 424 – 2.207.349,00 динара – тр.за: чишћење депонија смећа („Цица“ Бођани) и 

одржавање гробља (Омладинска задруга), као и услуге надзора молерско-фарбарских радова. 
- ек.кл. 426 – 45.507,55  динара – Трошкови канцеларијског материјала и материјала за 

постављање лавабоа у просторији зграде 
- ек.кл. 481 – 55.603,53 - трансфери 

 

 

-МЗ ВАЈСКА :  – 1.665.157,73 динара  тр.за: 

- ек.кл. 411 – 418.930,73 динара - за плате запослених радника 

- ек.кл. 412 – 74.998,56 динара – социјални доприноси 

- ек.кл. 421 – 666.323,44 динара -  тр.ел.енергије, комуналне услуге, тр.телефона, 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  326 

- ек.кл. 424 – 176.745,00 - специјализоване услуге 

            - ек.кл. 425 – 328.160,00 динара – текуће поправке и одржавање 

 

МЗ ПЛАВНА : - 1.569.507,51  динара тр.за: 

- ек.кл. 411 – 465.615,00 динара - плате радника, 

- ек.кл. 412 – 83.345,00 динара – социјални доприноси 

- ек.кл. 416 – 30.172,00 динара – јубиларне награде 

- ек.кл. 421 – 434.599,09 динара - енергетске услуге, телефон и даљинско очитавање 

фискалне касе , комуналне услуге, огрев. 

- ек.кл. 423 – 486.990,90 динара – трош.за вођење пословних књига, послови комуналног 

радника, 

- ек.кл. 424 – 36.680,00 динара – кићење центра за празнике, надзор отресишта, 

орезивање стабала на јавним површинама, сточно гробље 

- ек.кл. 425 – 15.611,40 динара – текуће поправке и одржавања 

- ек.кл. 426 – 5.074,00 динара -  канцеларијски материјал 

- ек.кл. 481 – 11.420,12 динара - трансфери 

 

 

МЗ СЕЛЕНЧА : 4.564.846,33 динара - тр.за: 

- ек.кл. 411 и 412 мз Селенча  – 616.620,62 динара за плате запослених радника, 

- ек.кл. 421 – 1.018.375,43 динара - тр.за: ел.енергију, сушени угаљ , комуналне услуге, 

услуге комуникације, интернет , тр.осигурања имовине . 

- ек.кл. 423 – 28.592,13 дин. – услуге надзора  

- ек.кл. 424 – 648.847,64 динара -  пољочуварска служба , уређење свлачионица за ФК 

„Кривањ“ Селенча 

- ек.кл. 425 – 251.268,66 динара - јавна расвета са опремом, централно грејање, текуће 

поправке и одржавање осталих објеката 

- ек.кл. 511 – 2.001.141,85 динара – изградња саобраћајних објеката, пројектна 

документација 

 

-глава 17  Дом здравља Бач укупно  - 1.972.662,03  динара – трошкови одржавања 

информационог система, скидање снега са крова, леденица са олука, привремена санација рупа 

на крову зграде, учешће у пројекту „Пружање унапређених услуга на локалном нивоу“ 

 

-глава 18  Дотације невладиним организацијама укупно -   1.466.104,84 динара : 

 

-ек.кл. 481 – Црвени крст – 89.193,07 динара – трошкови за: гориво, електричну енергију, 

телефон, редовну активност са младима и омладинцима из основних и средње 

школе,регистрација аута, штампање 8 мајица за такмичарке омладине 

 

-ек.кл. 481 – Удружење жена „Колевка Бачке“ Бач – 62.620,40 динара-  плата 

координатора на пројекту „Рециклажа пластичних кеса“ на којем је ангажовано 8 инвалидних 

лица, трошкови штампања, обрасци за редовно пословање, кетриџи, књиговодствене услуге, 

извоз смећа. 

 

-ек.кл. 481 – Удружење жена „Рука Руци“ Плавна – 15.712,06 динара – трошкови за 

храну и пиће 

-ек.кл. 481 – Удружење жена „Сунцокрет“ Вајска - 20.000,00 динара за вођење 

пословних књига, завршни рачун, превозне трошкове, организовање прославе 8. марта. 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  327 

-ек.кл. 481- Удружење грађ.рома и румуна „Младост“ Вајска 39.000,00 динара за 

књиговодствене услуге за реализацију пројекта „DILS“ 

            -ек.кл. 481 –„Друштво за борбу против шећерне болести општине Бач“ из Бача  64.462,00 

динара за редовне активности 

            -ек.кл. 481 – Општински ватрогасни савез у износу од 437.980,00 динара -  

књиговодствене услуге, куповина мотора там-а 5000, де и монтажа мотора са превозом, 

акумулатор, клеме за акумулатор, филтер, уље, курс за полазнике из сва 4 ДВД-а у општини 

Бач, 

            -ек.кл. 481 – ЗУКС “Петар Кочић” Бач – 45.000,00 динара за одлазак у Бања Луку на 

Скупштину Завичајног друштва „Змијање“, рачуноводствене услуге 

            -ек.кл. 481 – УГ „Пријатељи деце Бача“ Бач – 45.000,00 динара – куповина црне 

позоришне завесе , штампање у боји 

            -ек.кл. 481 – Удружење младих „Ентер“ Бач – 50.000,00 динара – организовање 

манифестације такмичење певача аматера 

            -ек.кл. 481 – Удружење српско – руског пријатељства“Владивосток“ – 78.000,00 динара – 

куповина музичке линије 

            -ек.кл. 481 – Савез слепих Војводине – 3.000,00 динара – путни трошкови за одлазак у 

Нови Сад по хуманитарне пакете и путни трошкови за обилазак чланства и поделу 

хуманитарних пакета на територији Општине Бач. 

 

            -ек.кл. 481 – Дотације парламентарним политичким странкама – 470.860,92 динара 

            -ек.кл. 481 – Удружење грађана „Трагови шокаца“ – 26.801,22 динара  

            -ек.кл. 481 – Савез инвалида рада ОО Бач – 18.543,17 динара 

            -ек.кл. 481 – Помоћ верским заједницама – 808.104,50 динара за црквене заједнице у 

општини Бач, и то: 

            -Епархија православне црквене општине Бач – 101.200,00 динара – материјал и радови на 

црквеном објекту Светог Јована Богослова у Бачу 

            -Словачка евангелистичка црква Селенча – 150.000,00 динара за израду 3 прозора на 

цркви у задњем делу, средства за дочек 50 гостију из Словеније. 

             -Римокатолички жупни уред “Светог Јурја” Вајска –100.000,00 динара поправка оргуља 

 

Глава 20 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов – 8.667.704,87 динара 

-ек.кл. 424 – 8.667.704,87 динара – специјализоване услуге-  уређење атарских путева и 

то атарског пута код депоније смећа у Бачу, израда коловозне конструкције атарског 

пута у улици Моша Пијаде и уређење атарског пута на потесу Ливаде као и надзор. 

 

 

                                            Број: 011-108/2012-I 

                                                                    Датум: 13. новембра 2012. године 

                                                       Скупштина општине Бач 

                              Председник 

                                                   Лидија Шамановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  328 

-154- 

 

На основу члана 59. Статута Општине Бач („Службени лист Општине Бач“, бр. 16/2008, 

2/2010 и 14/2012)  и члана 43. став 1. Пословника о раду Општинског већа Општине Бач 

(“Службени лист Општине Бач бр. 18/2008) Општинско веће Општине Бач на својој 7. седници 

одржаној дана  02. новембра 2012. године д о н  o с и                                                                                                                                                                                                         

 

 

РЕШЕЊЕ О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДОБРАВАЊУ     РЕГРЕСИРАЊА  

ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА 

        

 

Члан 1. 

  

 У Решењу о  одобравању регресирања трошкова превоза ученика средњих школа бр. 020-

3-63/2012-II од дана 30.08.2012. године у члану 2. после става 1. додаје се нови став 2. који 

гласи: 

 “Регресирање  трошкова превоза ученика Средње пољопривредне школе Бач на 

релацијама  Мали Бач - Бач и Селенча – Бач вршиће се на следећи начин: 

 За превоз који обавља овлашћени превозник АД “Саобраћај Оџаци”, Општина Бач ће за 

месеце новембар и децембар у 2012. години сносити трошкове месечне карте у износу од 

укупно 1.000,00 динара по ученику. 

 

Члан 2. 

  

 Ово Решење примењиваће се од дана доношења и објавиће се у “Службеном листу 

Општине Бач”. 

 

          Број: 020-2-36/2012-II 

          У Бачу, 02. новембра 2012. године 

          Општинско веће 
          Председавајући 

          Мирко Пушара, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  329 

-155- 

 

На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима (“Сл гласник РС”, број 

41/09 и 53/2010) и члана 2. став 1. тачка 9. Одлуке о Општинском већу Општине Бач (“Сл лист 

Општине Бач”, број 18/2008), Општинско веће Општине Бач, на својој трећој седници, одржаној 

дана 25.07.2012. године донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о измени Решења о образовању и именовању чланова Општинског савета за безбедност 

саобраћаја на путевима на територији Општине Бач 

 

 

Члан 1. 

 

 У Решењу о образовању и именовању чланова Општинског савета за безбедност 

саобраћаја на путевима на територији Општине Бач, број: 020-3-5/2012-II (“Сл лист Општине 

Бач”, број 3/2012), тачка 2. мења се и гласи: 

 

 

 “Општински савет из тачке 1. чине: 

1. Мирко Пушара, председник Општине Бач, председник Савета 

2. Стипан Андрић, испред Општинске управе Бач, заменик председника Савета 

3. Миле Рађеновић, испред Дирекције за изградњу Општине Бач 

4. Стевица Милосављевић, испред Полицијске станице Бач 

5. Оливера Ракоција, адвокат из Бача 

 

  

 Члан 2. 

  

          Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном  листу 

општине Бач“.  

 

 

 

 

 

Број: 020–3-38/2012-II 

У Бачу, 25.07. 2012. године 

         Општинско веће 

         Председавајући 

         Мирко Пушара, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. новембар  2012. године                    „ Службени лист општине Бач“                   број 18. – страна  330 

 

 

 

 

Не  подлеже  плаћању  пореза  на  промет  према  мишљењу  Покрајинског  секретаријата 

за образовање,  науку  и  културу,  број  412-220/75  од  17. јуна 1975. године. 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2. 

Одговорни уредник: Драган Предојевић 

Заменик одговорног уредника: Тања Мијић 

Уредништво: Вјерка Сарић 

Годишња аконтациона претплата: 1.000,00 динара. 

Рачун број: 840-742351843-94;  ''Приходи  општинских  органа  управе  Бач''; модел 97, 

 
Тираж 50 комада. Штампа издавач. 

позив на број: 68-204   

 


